CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 443/2023

Requer à Prefeitura Municipal de
Araraquara informações e documentos a
respeito da empresa Kolunna.

Requeiro, com fundamento na portaria nº 18045 de 17/04/2023, que seja
oficiado aos Departamentos competentes informações e documentos a respeito da empresa
Kolunna, sendo estas:

A empresa citada tem contrato em vigor que atende quais secretarias?

Quais os números de postos de trabalho por secretaria?

Qual o número total de funcionários por contrato?

Nos postos em que os vigilantes necessitam de armamento, estes são
armazenados em cofres?

Todos os funcionários estão devidamente registrados com as Leis trabalhistas
vigentes?

Todos os funcionários contam com uniformes e Equipamentos de Proteção
Individual?

Existe algum tipo de notificação do órgão fiscalizador de empresas de
segurança? Se sim, quais providencias foram tomadas perante a essas
notificações?

Os contratos estão sendo fiscalizados de acordo com as Lei que normaliza a
prestação de serviços de segurança?

Prevalecemo-nos do ensejo para apresentar-lhe os protestos de nossa
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de junho de 2023.

ALUISIO BOI, MARCHESE DA RÁDIO, GUILHERME BIANCO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RU9B922S4750H984
		2023-06-12T17:22:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-06-13T08:37:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-06-13T15:09:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura